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REF'OELIiA i: i(osovts
KOMUNA E MALISHEVI]S

Keshilli Komunal p€r Siguri nE Bashk€si

Komuna e Malishev€s Date:24.05.2018

Numri i takimit t€ KKSB-se per vitin' 2018: Ioe

Takim i regullt:

Numri i an€tar€ve te KKSB-s€ te pranishem: L5

A kane marrd pjes€ ne takim pdrfaqdsuesit e komuniteteve jo shumic6: IO

perfaqesuesit e komuniteteve jo shumic€ nuk kan€ marrd pjese ne kete takim nga

arsyeja se, komunitetet jo shumicd nuk i jane pergjigjur me koh6 ftes€s me ProPozimet
per p€rfaqesuesit e tyre konform Udhezimit Administrativ.
kryetari i Komunds, n€ konsulltim meZyrenKomunale p€r Komunitete eshte ne fazen

e propozimit t€ an€tardve t€ komuniteteve jo shumic€ per KKSB.

A kand marr€ pjese an€tar€ te tjer€ p€rveg an€tar€ve t€ KKSB-s€: PO

- Perfaq€suesi i OSBE-s€ nga Regjioni Prizren,
- Perfaq€sues i KFOR-it-LMT zytane Malisheve, dhe

- Zyrtari p€r Informim nga ZyraKornunaie p€r Informim, Malishevd

Takimi eshte kryesuar nga'. z.Haidin BERISHA, Ndnkryetar i Komun€s.



Materiali per takimin e I-.e te KKSB-se eshte p€rcjell me kohe dhe sipas Udh€zimit

Administrativ.

Takimi ka filluar n€ ora: 09:45.

Rendi i dites:

i,. Vler€simi i Situates se Sigurise se p€rgjithshme Publike n€ Komun€n e

Malishev€s,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit vietor t6 Pun6s se KKSB-s6,

3. Td ndryeshme.

Rendi i dites: m i r at o h e t unanimishte.

Pika e pard :

1. Vler€simi i Situates se Siguris€ se pergjithshme Publike n€ Komun€n e

Malishev€s

- z. Halil MORINA, Komandant i SP n€ Malishev€, njoftoj p€r situaten e pergjitshme t€

siguris€ publike nd komun€n e Maiishevds, duke potencuar, se sipas statistikave

v€rehet ramja e kryerjes s€ veprave penale, si dhe bashkepunimi m€ i mir€ me td td

gjitha institucionet relevante lokale, e nd veganti me DKAE dhe at€ te Inspektoriajtit

dhe Bashk€sine Islame n€ Maiisheve.
z. MORINA, gjithashtu njoftoj edhe per Planet Operative lidhur me parandalimin e

vjedhjeve, mbilqes s€ ligjeratave n€per shkolla dhe mundesis€ qe t€ jene sa m€ af€r

komunitetit.

- z. Xhevat KRYEZIU, Kryetar i Bashkesis€ Islame ne Malishev€, vler€soj situat€n tE

qet€ dhe stabile, dhe se rrymat e radikalizmit ekstrem nuk kan mundur te gjejn€ vend

n€ komun6n e Malishev€s, fal€ bashk€punimit dhe punes se Institucioneve.

z.KpiYEZIU, m€tej tha se, sa i perket paitimit te gjaqeve, situataq eshte e qet€'

- z. sejdi PAqARIZI, kryesues i EVSB-se, njoftoj per aktivitetet e EVSB-se, e n€ veganti

theksoj projektin me UNDP, lidhur me rrjetezimin e sigurise n€ Evrop€n Juglindore.

-znj. Hidajete MAZREKU, kryesuese e Komitetit Komunal pdr Komunitete, vler€soj se

nd komunen e Malishevds, komunitetet kan siguri t€ plot€.

znj. Hidajete MAZREKU, metej ngriti shqetesimin lidhur me rastet e shtuara t€

vjedhjeve.



- z.Gani GASHI, p€rfaq€sues i OJQ-ve, ngriti q€shtjen e siguris6 dhe kerkoj siguri mE t€

madhe nEp€r shkolla, e n€ veganti ne shkollat ne fshatin Kijeve.

-z.lanuz MAZREKU, nga ZyraKornunale per Komunitete, njoftojper aktivitetet e ZKK,
si dhe per nj€ rast t€ nje mosmarrveshje familjare t€ izoluar mbrenda komunitetit Rom.

-2. Feim Hoxha, Kryetar i KKPA, gyithashtu shprehu shqetesimin lidhur me sigurin e

nxdn€sve nep€r shkollat e komunEs se Malishev€is, duke potencuar munges6n e

kamerave, lokalet af€r shkollave q€ sherbejn€ pije alkoolike etj, dhe m€nyra e
organizimit te eksurzioneve.

-z.Valon GASHI, Drejtor i DMSH-s€,sektori i emergjencave, njoftoj p€r situaten aktuale
te emergjencave lokale si dhe projektet e realizuara, duke shtuar se gjat€ ketije viti nuk
pasur Situata te shpalluara Emergjente dhe se nuk ka pasuar as viktima nd njer€2, po qe

si pasoj e vershimeve ka pasuar deme jo te konsiderueshme ne bujq€si.
z. GASHI, mdtej njoftoj per projektin e MBPZHR,lidhur me sp€rkatjen selektive t€

zonave endemike, i cili eshte n€ implementim e siper.

-znj. Liridona AVDIIAI - FONIQI, Pdrfaqesuese e KLSP-se n€ Kijev€, njoftoj p€r
themelimine e KLSP-se ne Kijeve dhe aktivitetet e tij€, duke potencuar bashkepunimin e

mird me Stacionin Policor ne Malishev€, si dhe per projketin e realizuar vitin e kaluar,
duke potencuar mungesen e p€rkrahjes s€ qeveris lokale shkaku i zgjedhjeve Iokale.

-z.HajdinBERISHA, N.kryetar i Komun€s, kryesues i takimit, vler€soj se Qeveria
lokale aktuale eshte e para, e cila eshte nd dispozicion pe 24 or€ n€ dite per adrsimin e

qeshtjeve t€ sigurise, nj€herit kerkoj qe nga kjo pike te nxirret nje rekomandim-
konkluzion.

Pika e dyt€ :

2.shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor t€ Pun€s se KKSB-s€ p€r vitin 2018,

-2. Halit MZREKU, koordinator i KKSB-s€, prezantoi PVP (planin vjetor t€ pun€s p€r
vitin 2018, duke potencuar se, ky Plan Vjetor i Pun€s paraqet prioritetet e K€shillit
Komunal p€r Siguri ne Bashkesi (KKSB) per vitin 2018 dhe jep p€rmbledhje te
aktiviteteve te planifikuara per realizimin e synimeve te p€rcaktuara pdr vitin 2018. Po

ashtu, i njejti p€rcakton edhe treguesit e matshem si dhe afatet kohore p€r kryerjen e
secilit prej aktiviteteve dhe objektivave te parapara.
Sipas Udhezimit Administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL, dhe Vendimit te

Kuvendit tE Komun€s se Malishev€s Nr. 02/132 t€ dat€s 04.05.2018 eshte themeluar
KKSB, pdrmes se cilave edhe jane p€rcaktuar: perb€rja, objektivat, detyrat dhe

iesiesit€ dhe funksionimi i KKSB-s€.



@ipun€spervitin2018eshtembeshteturn€P1anineVeprimitte
S[rategjise pei Siguri ne Bashkesi dhe Strategjine Nacionale per Siguri nd Bashkesi 2011

-201,6 te DSB - MPB.

Ky plan, pra do te sherbeje si bazd p€r funksionimin dhe organizimin e aktiviteteve t€

fkSg-re per vitin 2018, dhe kerkoi q€ ky plan te miratohet nga KKSB-ja ne menyre q€ t€

procedohet p€ n€ Kuvendin e Komun6s'

Kap. Xahvit KELMENDI, perfaqesues i FSK-s€, kerkoi qe n€ ket€ plan vjetor te punes

te perflshen edhe aktivitetet " Vet€dijesimi i nx€ndseve p€r rrezikun e p€rdorimit te

,,.,let"rre piroteknike, dhe Veteciijesimi i nx€n€seve p€r rrezikun nga minat dhe mjeteve

te tjera t€ pa shPerthYera.

Zni. Feride HOXHA-ISMA, perfaqesuese e PAK, pergezoi pdr pun€n ne hartimin e

i<eiiie plani te punes duke k€rkuar qe ketije plani ti shtohet edhe aktiviteti "Qasia per

PAK" me proiektin "shenjezimi i vendparkingjeve p€r PAK"'

z. Hajdin BERISHA, N.kryetar i KomunEs, kryesues i takimit, me propozimet e
l-. LLilJl.Illl LrLl\lurr/a, r !.ruJ

paraqitura, e hodhi n€ votim PVP s€ KKSB-se per vitin 2018.

irlani Vjetor i punes se KKSB-se p€r vitin2018, m i r at o h e t unanimishtnga anetaret

e KKSB-se.

Pika e tret€ :

3. T€ ndrYeshme.

- z.GaniGASHI, perfaqesues i OJQ-ve, parashtroj kerkesen pe prezenc€n m€ t€ shtuar

n€per shkoila t€ organeve kompetente.

Znj. Feride HOXHA-ISMA, perfaq€suese e PAK, parashtroj kerkesen p€r informaten

rreth organizimit t€ eksurzioneve te shkollave'

Konkluzion:
- "pErkund€r rasteve td izoluara t€ ndodhurak Komuna e Malishevds mbetet

mjedis i qete dhe i sigurt€ per t€ gjithe qytetaret dhe musafir€t e saje, pa

asnje daIlim."

Rekomandim:
- ,,Miratohet nga Plani Vjetor i Punes nga an€tar€t eKKSB-se dhe procedohet p€r

nd Kuvendin e Komuneis."



Takimi p6rfundoi nE ora: L0:55

Procesverbali u p€rpilua nga Koordinatori i KKSB-s€:

Procesverbali aprovohet nga Kryetari i Komunds:

Data e Aprovimit: 29.05.2018


